
„Vy ani já již nebudeme tuto překážku překonávat.  
Není tedy důvod ji rušit,“ řekl hrabě Thurn-Taxis o nejtěžším 
skoku dostihu.
Kromě celé řady zajímavostí ze zákulisí a dějin Velké pardubic-
ké se můžete těšit na fotografie a filmové záběry z historických 
ročníků tohoto slavného dostihu. V rámci výkladu se poslucha-
či dozvědí i o pořádání parforsních honů, které se v Polabské 
nížině pravidelně konaly již od roku 1839, nebo jak to bylo s do-
stihem za světových válek a jaký vliv měl na závodiště a dosti-
hový sport příchod komunismu. 

Historie a současnost 
Velké pardubické

MVDr. Jiří Janda a Marie Magdaléna Hromádková

www.nhkladruby.cz 

Kontakt: Kateřina Vrbová,  
tel.: 731 159 497,  

e-mail: vrbova@nhkladruby.cz

Vstup zdarma

Přednáška je určena  
pro laickou i odbornou veřejnost. 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o.  
Vás zve na přednášku 

úterý 24. 10. 2017 od 18:00 hodin
sál Císařského hostince v Kladrubech nad Labem


